das obras); 

31) Questões correlatas. 

Valor Total 1.390,00 

Participará do presente treinamento a servidora - Luciana Arisi - Coordenadora da Unidade de 

Controle Interno. 

5.1 DA JUSTIFICATIVA DO VALOR: 

O valor da contratação é de R$ 1.390,00 (um mil e trezentos e noventa reais), os valores pagos estão 

de acordo com o praticado em outros eventos ofertados pela empresa IAGP INSTITUTO APLICADO EM 

GESTÃO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.651.451/0001-85 a outras instituições, conforme notas 

fiscais comprobatórias em anexo.

[...]

integrantes realizem pessoal e diretamente os serviços objeto do 
contrato.

No requerimento n.º 004/2023 o Requerente justifica a necessidade das contratações para 
capacitação da Controladora Interna do Município para que tenha conhecimento das condutas vedadas 
em ano eleitoral.

O valor proposto é de R$ 1.390,00 (um mil trezentos e noventa reais), estando dentro 
daqueles praticados em eventos similares pela instituição conforme denota-se pelos documentos 
acostados ao processo.

Os cursos voltados à capacitação e treinamento de servidores públicos legalmente 
considerados como serviços técnicos profissionais especializados, bem como sua contratação direta

[...]

Objetivando a Contratação de empresa para aquisição de equipamen-
tos para compor a academia de saúde, sala de fisioterapia e sala de 
urgência e emergência da Secretaria Municipal de Saúde, em favor das 
seguintes empresas:
 RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, no valor total de R$ 907,00 (novecentos e sete reais);
 ALINEA – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no 
valor total de R$ 16.032,75 (dezesseis mil trinta e dois reais e setenta e 
cinco centavos);
 ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, no valor total de R$ 
2.462,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e dois reais).

Renascença, 16 de novembro de 2023.
IDALIR JOÃO ZANELLA

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Renascença

1° ADENDO AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 106/2023
PROCESSO Nº 163/2023

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-